



Handläggare: Maria Ek  
Telefon: 08-508 14 021

Till  
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd

## Övertagande av lokaler för etablering av daglig verksamhet i Stureby vård- och omsorgsboende

### Förslag till beslut

1. Äldreomsorgen avvecklar verksamhet i restaurangdel och anslutande lokaler i Stureby vård- och omsorgsboende.
2. Lokalerna övertas av avdelningen för stöd och service till personer med funktionsnedsättning för etablering av daglig verksamhet för personer med funktionsnedsättning från och med 1 juli 2008.

Gillis Hammar  
Stadsdelsdirektör

Ingrid Friberg  
Avdelningschef för  
omsorg om funktionshindrade

Kristina Goldring  
Avdelningschef för  
äldreomsorg

### Sammanfattning

Inom Stureby vård- och omsorgsboende avvecklar äldreomsorgen verksamhet i restaurangdel, nuvarande restaurang Sture, och anslutande lokaler. Avdelningen för stöd och service övertar ovan nämnda lokaler för att bedriva daglig verksamhet, biståndsbedömd insats enligt lag om stöd och service till personer med vissa funktionshinder (LSS) § 9 punkt 10, från och med 1 juli 2008. Verksamheten inriktas mot café och konferens.



## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stöd och service till personer med funktionsnedsättning i samråd med avdelningen för äldreomsorg. Ärendet behandlas av stadsdelsnämndens handikappråd 2008-02-07 samt av pensionärsråd 2008-02-08. Fackliga organisationer informeras 2008-01-29.

## Bakgrund

Äldreomsorgen driver Stureby vård- och omsorgsboende i vilket bland annat restaurang Sture är belägen. I anslutning till restaurangen finns också andra lokaler, varav några används av restaurangens lunchgäster. Den totala ytan är cirka 100 kvm, årshyra är cirka 105 tkr. Uppskattning görs att det totalt rör sig om 50 lunchgäster per dag, hälften av besökarna är personal som arbetar på Stureby vård- och omsorgsboende och hälften av besökarna kommer externt utifrån. Ingen brukare äter idag regelbundet i restaurangen. Det skulle behövas cirka 115 lunchgäster per dag för att det ska vara ekonomiskt hållbart. En medarbetare i restaurangen berörs av en avveckling.

## Förvaltningens förslag och synpunkter

För mer optimal användning av lokalerna som restaurang Sture bedriver sin verksamhet i avser avdelningen för stöd och service till personer med funktionsnedsättning ett övertagande av lokalerna för att etablera daglig verksamhet däri från och med 1 juli 2008. Köket ingår ej i övertagandet.

Förvaltningen anser det vara av vikt att bibehålla en mötesplats med möjlighet till i vart fall enklare förtäring för brukare, anhöriga och andra gäster på Stureby vård- och omsorgsboende. Detta levandegör miljön kring boendet samt ger såväl brukare som besökande gäster viss service. Förvaltningen ser samtidigt ett behov av utveckling inom daglig verksamhet för personer med funktionsnedsättning för att öka brukarnas valfrihet samt för att tillgodose deras önskemål och behov. Inriktningen på den dagliga verksamheten i nyss nämnda lokaler avses vara café och konferens. En daglig verksamhet i form av café, i vilket viss förtäring finns att tillgå, medger således att en mötesplats för brukare och gäster på Stureby vård- och omsorgsboende bibehålls. Anslutande lokaler till restaurangdelen är av sådan karaktär att de lämpligen kan nyttjas som konferenslokaler. Förvaltningen ser därför att en daglig verksamhet med inriktning mot konferens kan tillgodose dels ett behov av tillgång på konferenslokaler internt i förvaltningen och dels ett behov av viss service i form av förtäring i anslutning till sådana konferenslokaler. Vidare kommer också externa konferensgäster ges möjlighet att boka konferenser inom verksamheten.



Avdelningen för stöd och service till personer med funktionsnedsättning ämnar också att, i anslutning till övertagande och etablering av daglig verksamhet i Stureby vård- och omsorgsboende, se över möjligheten att slå samman flera mindre enheter av dagliga verksamheter med caféinriktning för att på ett effektivare sätt nyttja resurser och höja kvaliteten för brukarna. Vidare torde det finnas ökade möjligheter att brukare som har daglig verksamhet utanför stadsdelen Enskede-Årsta-Vantör erbjuds en plats inom stadsdelen. Den inriktning på daglig verksamhet det är fråga om i Stureby vård- och omsorgsboende bör sannolikt också tillgodose flera yngre brukares önskan om mer arbetsplatslik daglig verksamhet där öppenheten mot allmänheten är påtaglig.

Förvaltningen ser även mycket goda möjligheter till samarbete mellan daglig verksamhet på Stureby vård- och omsorgsboende och arbetsverksamheten Bageri Stureby för personer med psykisk funktionsnedsättning. Sistnämnda verksamhet är belägen i samma huskropp som tilltänkt daglig verksamhet.

Förvaltningen föreslår att äldreomsorgen avvecklar verksamheten i restaurangdel och anslutande lokaler samt att avdelningen för stöd och service till personer med funktionsnedsättning övertar nyss nämnda lokaler för etablering av daglig verksamhet från och med 1 juli 2008.